平成 30年 10 月 16 日

受注者の皆様

浜松市財務部技術監理課

クレダス廃止に伴うコブリスへの移行について

日頃より、本市公共工事の検査業務にご協力いただき、お礼申し上げます。

さて、浜松市が発注する公共工事においては、仕様書等において、クレダス（CREDAS)シ

ステムによる「再生資源利用計画（実施）書」「再生資源利用促進計画（実施）書」の作成

を指定していましたが、平成３０年３月３１日をもってクレダスシステムが廃止となりまし

た。したがって、以下のとおり取り扱うこととなりましたのでお知らせします。

記

１．平成３０年度の完成工事について

コブリス（COBRIS）システムにおいて「再生資源利用計画（実施）書」、「再生資源利用促

進計画（実施）書」データを入力し、紙帳票を工事完成書類に添付するようにお願いいたし

ます。（すでに完成済みの工事においては担当監督員と協議してください。）

２．コブリス（COBRIS）システムについて

一般財団法人日本建設情報総合センター（JACIC）が運営する「建設副産物情報交換シス

テム」

工事発注者、排出事業者及び処理業者間の情報交換により、建設副産物のリサイクルや適

正処理の推進を目的としたインターネットを利用したＷＥＢオンラインシステム。「COBRIS」

には、「CREDAS」データの登録機能があり、「資源有効利用促進法」および「建設リサイク

ル法」により義務づけられている書類の作成、センサスの「利用量・搬出先調査」の作成を

行うことができます。

「COBRIS」を利用するには、ユーザー登録が必要です。詳細は下記 JACIC までお問い合わ

せください。

「COBRIS」の利用についての問合せ先

一般財団法人日本建設情報総合センター（JACIC：ジャシック） TEL:03-3505-0410

http://www.recycle.jacic.or.jp/

 財務部 技術監理課 技術管理グループ

TEL：457-2426
E-mail：gijutsukanri@city.hamamatsu.shizuoka.jp